
発行　土浦市　〒300-8686

　　　土浦市下高津一丁目20番35号　029-826-1111

　　　http://www.city.tsuchiura.lg.jp/

　　　E-mail:info@city.tsuchiura.lg.jp

編集　市長公室広報広聴課

　　再生紙を使用しています

　　　　 環境に優しい大豆インキを使用しています

次回「広報つちうら」４月中旬号は、４月15日(金)発行予定です。

人口と世帯数(平成23年３月１日現在。国勢調査の速報値)　14万2867人　５万6779世帯

東北関東大震災被災地へ援助（義援金）をされる方へ

日本赤十字社
　震災の被害が甚大で広範囲に及んでいることか

ら、被災県組織に代わり、義援金を受け付けています。

窓口で

日本赤十字社土浦市地区事務局（市社会福祉課）

で直接

郵便振替口座へ振り込み

郵便局に備え付けの振込用紙で、次の口座へ振

り込んでください。

　口座番号／00140-8-507

　口座名義／日本赤十字社　東北関東大震災義援金

※そのほかの金融機関の口座もありますので、

詳しくはお問い合わせください。

クレジットカード、Pay-easy、コンビニエンス

ストアで

日本赤十字社ホームページ（http://www.jrc.or.jp/

index.html）で手続きを行ってください。

受付期間／９月30日（金）まで

※詳しくは、ホームページをご覧いただくか、同

土浦市地区事務局へお問い合わせください。

　日本赤十字社土浦市地区事務局　 　　　

　　（社会福祉課内　826-1111　内線2308）

中央共同募金会
　「全国災害たすけあい」を実施し、被災した方の

救助の一助とするために災害義援金を募集してい

ます。

郵便振替口座へ振り込み

郵便局に備え付けの振込用紙で、次の口座へ振

り込んでください。

　口座番号／00170-6-518

　口座名義／中央共同募金会 東北関東大震災義援金

※そのほかの金融機関の口座もありますので、

詳しくはお問い合わせください。

現金書留で

専用封筒に「救助用」と明記し、中央共同募金会

（〒100-0013 東京都千代田区霞が関三丁目３‐

２新霞が関ビル５階）へ郵送してください（郵便

料金は免除）。

受付期間／９月30日（金）まで

※詳しくは、中央共同募金会ホームページ（http://

www.akaihane.or.jp/）をご覧いただくか、茨城県

共同募金会土浦市支会へお問い合わせください。

茨城県共同募金会土浦市支会　　　　　

　　（土浦市社会福祉協議会内　821-5995） 

かすみがうらマラソン大会開催中止のお知らせ
　４月17日（日）に予定しておりました「第21回かすみがうらマラソン兼国際盲人マラソンかすみがうら大

会」の開催は中止とさせていただきます。

　去る３月11日（金）に発生いたしました、東北関東大震災により開催地であります土浦市並びにかすみが

うら市におきましても、大きな被害を受けました。

　大会の開催に向け、懸命に努力を重ねましたが、会場及びコースの損壊や協力団体の支援など様々な問

題に直面し、現状ではランナーの皆様方をお迎えして安全に大会を開催することが困難であると判断し、

やむなく中止の決定に至りました。

　今回の東北関東大震災により壊滅的な被害を受けた被災地の皆様に対し、心からお見舞いを申し上げま

すとともに、被災地の１日も早い復興を祈念いたします。

　また、多くの参加申込者の皆様から「参加料の一部を被災地に送って欲しい」と言う温かいご意見を頂き

ましたことから、今大会にエントリーされた皆様からの善意として、必要経費を除いた参加料を義援金と

して被災地にお届けしたいと思います。

　なお、参加賞として準備いたしましたＴシャツにつきましては、後日参加者の皆様にお送りいたします。

大会を楽しみにされていた参加者の皆様には非常に残念なこととは思いますが、ご理解を頂きご承諾を賜

りますよう心からお願い申し上げます。

　今後とも、かすみがうらマラソン大会に温かいご支援とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。

平成23年３月22日　　　　　　　　　

かすみがうらマラソン大会実行委員会

問 問


